



Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG

Sipisaq Avannarleq 10
3900 Nuuk
CVR-nr. 12539959

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.03.2022

Jens Bruun
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG

Sipisaaq Avannarleq 10

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12539959

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: (+299) 38 39 40

Telefax: (+299) 32 24 99

Hjemmeside: www.sermitsiaq.ag

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://sermitsiaq.ag/Bestyrelse%20og%20god%20fondsledelse>

Redegørelse for uddelingspolitik: <https://sermitsiaq.ag/Bestyrelse%20og%20god%20fondsledelse>

Bestyrelse

Jens Bruun, formand

Ulla Debora Lynge

Klaus Høyer Nygaard

Jette Ørbæk Skifte Andersen

Lars Vesterlørkke

Direktion

Christian Schultz-Lorentzen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG's hovedaktivitet har i 2021 været udgivelsen af to ugentlige landsaviser Atuagagdliutit og Sermitsiaq, kvindemagasinet Annanut, inflightmagasinet Suluk og nyhedssiden www.sermitsiaq.AG.

I henhold til § 3, stk. 2 i Den Grønlandske Indkomstskattelov er fonden fritaget fra skattepligt.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Corona-pandemien, har også i 2021 haft indvirkning på mediehusets aktivitet og økonomi. Pandemiens 2. og 3. bølge kom også til Grønland, og mod slutningen af året var en stor del af befolkningen smittet. Sygdomsforløbet er dog ikke så alvorligt som ved pandemiens udbrud. Det påvirker stadig detailhandelens og befolkningens aktiviteter i samfundet, og mediehusets regnskab er ikke gået ram forbi. Annonceringen i mediehusets publikationer er fortsat påvirket, uagtet at annonceomsætningen viste en mindre stigning i forhold til pandemiens første år 2020.

Mediehuset har i lighed med tidligere modtaget medietilskud. Medietilskuddet har til formål at støtte landsdækkende, uafhængige, samfundsaktuelle skrevne medier, der fremmer samfundsmæssig oplysning og demokratisk debat.

Under posten Andre Driftsindtægter indgår, som et engangsbeløb 1,5 mio. kr., udlodning fra Danske Mediers Hjælpefond.

Mediehuset Sermitsiaq.AG har udbygget sin position, som det mest besøgte onlinemedie i Grønland – uanset om det gælder desktop, mobil eller iPad.

Mediehusets hjemmeside er fortsat Grønlands mest besøgte hjemmeside med 26,6 millioner sidevisninger (Google Analytics). I det kommende år vil mediehusets strategi fortsat være at investere i nyhedshjemmesidens journalistik, hvorved de kommercielle muligheder understøttes, så annoncørerne får størst effekt af deres digitale annoncering. Temaer og informationsaviser, der bringes eller er en del af de landsdækkende aviser, vil fortsat være tilgængelig i en gratis pdf-udgave på nyhedshjemmesiden.

Positionen med at have den mest effektive jobportal er i årets løb udbygget. Ingen andre kan levere tilsvarende synlighed, når en stilling ønskes besat. En tredjedel af de besøgende kommer fra Danmark og må antages at have en særlig kvalificeret interesse i Grønland. Jobannoncer bringes tillige i de landsdækkende printaviser.

Mediehusets læsere har fortsat mulighed for et dagligt e-mail-nyhedsbrev, som giver overblik over de seneste nyheder og stillingsopslag.

Driften og en stram styring af omkostningerne er i årets løb optimeret og yder et væsentligt bidrag til resultatudviklingen, hvilket er helt centralt for mediehusets fundamentale uafhængighed.

Virksomheden fik i 2021, på trods af den fortsat verserende Corona pandemi, et tilfredsstillende resultat. Vi står økonomisk stærkt og godt rustet til at møde de fremtidige strukturelle udfordringer.

Sermitsiaq.AG's bruttofortjeneste i 2021 var t.kr. 24.392 (t.kr. 22.099 i 2020).

Det samlede oplag (elektronisk og print) er faldet med 247 stk., hvor oplaget for avisen Sermitsiaq ved slutningen af 2021 udgjorde i alt 1.818 mod 1.939 i 2020, og oplaget for avisen AG udgjorde i alt 1.702 mod 1.828 i 2020. Bladsalgsomsætningen var i 2021 t.kr. 5.396 (5.709 i 2020). Det samlede oplag for de 2 printaviser befinder sig på et stabilt niveau.

Den samlede annonceomsætning steg med 833 t.kr. i forhold til 2020 (i 2020 var der tale om et fald på t.kr. 5.220 i forhold til året før).

Aviserne har på trods af pandemien haft stor succes med at udgive forskellige info- og tematillæg.

Årets resultat: Et overskud på t.kr. 4.040 (t.kr. 2.089 i 2020)

Resultatet er set i lyset af pandemien tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t.kr. 39.085 (t.kr. 35.045 i 2020).

Resultatforventninger

Resultatet for 2021 indfrie forventningerne til året. I 2022 fastholder mediehuset et højt niveau for investeringer i nye initiativer og markedsføring med henblik på at udbygge mediehusets positioner. Det vil påvirke 2022 resultatet, og der forventes derfor et resultat på et lavere niveau alt afhængigt af omfanget af covid-19.

Ændringer i bestyrelsen

Bestyrelsesformand Jens Bruun fratræder, på generalforsamlingen, på grund af aldersgrænsen. Medarbejderrepræsentant Jette Andersen, der var på valg, blev genvalgt. Bestyrelsen består herefter af 4 bestyrelsesmedlemmer, heraf 1 medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem.

Redegørelse for fondsledelse

Redegørelser i henhold til årsregnskabslovens § 77a og § 77b

I tilknytning til og som en del af nærværende beretning afgives Redegørelse for god fondsledelse og Redegørelse for fondens uddelingspolitik.

Redegørelserne kan læses på fondens hjemmeside under adressen:

<https://sermitsiaq.ag/Bestyrelse%20og%20god%20fondsledelse>

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 25.965.816 | 25.445.179 |
| Andre driftsindtægter | | 6.398.433 | 5.059.366 |
| Andre eksterne omkostninger | | (7.972.565) | (8.405.836) |
| Bruttoresultat | | 24.391.684 | 22.098.709 |
| Personaleomkostninger | 1 | (19.299.208) | (19.224.404) |
| Af- og nedskrivninger | | (86.913) | (67.777) |
| Driftsresultat | | 5.005.563 | 2.806.528 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (604.826) | (584.274) |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 113.080 | 44.958 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (474.211) | (177.871) |
| Årets resultat | | 4.039.606 | 2.089.341 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 4.039.606 | 2.089.341 |
| Resultatdisponering | | 4.039.606 | 2.089.341 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 217.674 | 304.587 |
| Materielle aktiver | 4 | 217.674 | 304.587 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 4.991.580 | 5.596.406 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 190.244 | 191.182 |
| Finansielle aktiver | 5 | 5.181.824 | 5.787.588 |
| Anlægsaktiver | | 5.399.498 | 6.092.175 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.482.432 | 4.935.797 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.321.486 | 7.405.275 |
| Andre tilgodehavender | | 1.524.625 | 30.094 |
| Tilgodehavender | | 14.328.543 | 12.371.166 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 19.484.436 | 19.898.867 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 19.484.436 | 19.898.867 |
| Likvide beholdninger | | 7.494.428 | 5.316.745 |
| Omsætningsaktiver | | 41.307.407 | 37.586.778 |
| Aktiver | | 46.706.905 | 43.678.953 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.300.000 | 1.300.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 4.491.572 | 5.096.398 |
| Overført overskud eller underskud | | 33.293.235 | 28.648.803 |
| Egenkapital | | 39.084.807 | 35.045.201 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 2.987.607 | 3.918.011 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 578.531 | 527.873 |
| Anden gæld | | 4.055.960 | 4.187.868 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.622.098 | 8.633.752 |
| Gældsforpligtelser | | 7.622.098 | 8.633.752 |
| Passiver | | 46.706.905 | 43.678.953 |
| Dagsværdioplysninger | 6 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 1.300.000 | 5.096.398 | 28.648.803 | 35.045.201 |
| Årets resultat | 0 | (604.826) | 4.644.432 | 4.039.606 |
| Egenkapital ultimo | 1.300.000 | 4.491.572 | 33.293.235 | 39.084.807 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 17.410.638 | 17.348.847 |
| Pensioner | 1.114.353 | 1.157.447 |
| Andre omkostninger til social sikring | 106.698 | 145.835 |
| Andre personaleomkostninger | 667.519 | 572.275 |
| | 19.299.208 | 19.224.404 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 26 | 26 |

| | Ledelses- | Ledelses- |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| | vederlag | vederlag |
| | 2021 | 2020 |
| | kr. | kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.013.024 | 1.921.453 |
| | 2.013.024 | 1.921.453 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2021 | 2020 |
|------------------------------|----------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Dagsværdireguleringer | 113.080 | 13.750 |
| Øvrige finansielle indtægter | 0 | 31.208 |
| | 113.080 | 44.958 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|----------------------------|----------------|----------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 59.280 | 58.382 |
| Dagsværdireguleringer | 414.931 | 119.489 |
| | 474.211 | 177.871 |

4 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 969.095 |
| Kostpris ultimo | 969.095 |
| Af- og nedskrivninger primo | (664.508) |
| Årets afskrivninger | (86.913) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (751.421) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 217.674 |

5 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 500.000 | 124.667 |
| Kostpris ultimo | 500.000 | 124.667 |
| Opskrivninger primo | 5.096.406 | 66.515 |
| Andel af årets resultat | (604.826) | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | (938) |
| Opskrivninger ultimo | 4.491.580 | 65.577 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.991.580 | 190.244 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|---------------------------------------|----------|----------|----------------|--------------------|-----------------|
| Nuuk Lokalreklame A/S | Nuuk | A/S | 100 | 4.991.580 | (604.826) |

6 Dagsværdioplysninger

| | Obligationer kr. | Aktier kr. |
|---|---------------------|---------------|
| Dagsværdi ultimo | 19.484.436 | 149.500 |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 414.431 | 2.000 |

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2021 | 2020 |
|--|-------------|-------------|
| | kr. | kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 0 | 42.488 |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den erhvervsdrivende fond Sermitsiaq.AG har afgivet selvskyldnerkaution for Nuuk Lokalreklame A/S' mellemværende med GrønlandsBanken A/S. Pr. 31. december 2021 har Nuuk Lokalreklame A/S et mellemværende på -2.080 t.kr. med GrønlandsBanken A/S.

Til sikkerhed for alt mellemværende med GrønlandsBanken A/S, er kapitalandele i datterselskabet pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 4.992 t.kr.
